
 diário oficial Nº 34.742  57 Quinta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2021

dispensa N º 138/2021
contratado:
NoME: UiraPUrU laVaNdEria HoSPiTalar E HoTElaria lTda
Endereço: rodoVia Br-316, 2170 a, SaNTa roSa - BENEVidES - Pará
Telefone: (91) 99112-1921
E-mail: uirapurulavanderia@gmail.com
ordenadora: iVETE GadElHa VaZ

Protocolo: 718704

aViso de LicitaÇÃo
.

ModaLidade PreGÃo eLetrÔNico
Número: 106/2021
a presente licitação tem por objeto a aquisição de Gêneros alimentícios 
(Estivas, Pães e Polpas de frutas), para atender as necessidades por 12 
(doze) meses no preparo do desjejum, lanches e ceia da fundação Pública 
Hospital de clínicas Gaspar Viana (fHcGV) e centro de Hemodiálise Mon-
teiro Leite (CHML), conforme especificações do Termo de Referência - Ane-
xo i, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e 
condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
observação: o horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
responsável pelo certame: lucilene Pereira Tavares
local de abertura: www.comprasnet.gov.br
data de abertura: 05/11/2021
Hora de abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
ordenadora: iVETE GadElHa VaZ

Protocolo: 719004
ModaLidade PreGÃo eLetrÔNico

Número: 110/2021
a presente licitação tem por objeto o registro de Preços para aquisição 
eventual de Órteses, Próteses e Materiais Especializados (oPMEs) cance-
lados no Pregão Eletrônico n°32/2021, utilizados nos procedimentos de 
cateterismo congênito para atender a necessidade de 12 (doze) meses 
no Serviço de Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especificações do Termo de Re-
ferência - anexo i, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo. Entrega do Edital: 
www.comprasnet.gov.br
observação: o horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
local de abertura: www.comprasnet.gov.br
data de abertura: 28/10/2021
Hora de abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
ordenadora: iVETE GadElHa VaZ

Protocolo: 718703

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico Nº 86/FHcGV/2021
oBJETo: a presente licitação tem por objeto o fornecimento contínuo de 
Gás liquefeito de Petróleo (GlP) a granel e envasado, com o comodato de 
Cilindros e Botijões, observadas as condições, quantidades e especifica-
ções para atender às necessidades da fundação Pública Estadual Hospital 
de clínicas Gaspar Vianna (fPEHcGV) e centro de Hemodiálise Monteiro 
leite (cHMl).
EMPrESa(S) VENcEdora(S):

iTEM ESPEcificaÇÃo QUaNT Valor GloBal VENcEdor

1. GlP – Gás liquefeito de Petróleo 
a granel 16.910 r$ 121.075,60 BaHiaNa diSTriBUidora 

dE GaS lTda
2. GlP envasado (cilindro 45 Kg) 16 caNcElado Por iNEXiSTÊNcia dE ProPoSTa
3. GlP envasado (Botijão 13 Kg) 60 caNcElado Por iNEXiSTÊNcia dE ProPoSTa

ToTal do PrEGÃo ElETrÔNico Nº 86/fHcGV/2021:
r$ 121.075,60 (cento e vinte e um mil, setenta e cinco reais e sessenta 
centavos).
Belém/Pa, 20 de outubro de 2021.
ivete Gadelha Vaz
ordenadora responsável

Protocolo: 719054

.

.

oUtras MatÉrias
.

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº 201/2021/FHcGV
ata de registro de Preços Nº 201/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para registro de Preços nº 87/2021/fHcGV, Processo nº 2021/446997, 
homologado pela Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clí-
nicas Gaspar Vianna, em 07/10/2021.
oBJETo: aquisição eventual de Medicamentos sujeitos à controle Especial 
e anestésicos para atender as necessidades de 12 (doze) meses de atendi-
mento dos pacientes internados nas clínicas, ambulatório, unidades de te-
rapia intensiva, centro cirúrgico e obstétrico da fundação Pública Estadual 
Hospital de clínicas Gaspar Vianna (fHcGV).
ViGÊNcia: 21/10/2021 a 20/10/2022.
EMPrESa: criSTália ProdUToS QUÍMicoS farMacÊUTicoS lTda, pes-
soa jurídica de direito privado, inscrita no cNPJ/Mf sob nº 44.734.671/0001-
51, inscrição Estadual nº 374.007.758.117 , com sede na rodovia itapira
-lindoia, Km 14, Ponte Preta, itapira/SP, cEP: 13.970-000.

iTEM dEScriÇÃo NEcESSidadE P/ 12 
MESES aPrES. Valor

UNiTário
Valor
ToTal

02 Biperideno 2mg 30.000 comp r$ 0,23 r$ 6.900,00
03 Biperideno 5mg/ml 5.000 amp 1ml r$ 2,03 r$ 10.150,00

04 Bupivacaína (cloridrato) 0,5% 
sem epinefrina 800 fr/amp

20 ml r$ 7,50 r$ 6.000,00

05
Bupivacaína (cloridrato) pesada 

0,5% +
Glicose

1.500 fr/amp
4 ml r$ 7,50 r$ 11.250,00

08 cetamina 50mg/ml 9.000 amp
2ml r$ 14,52 r$ 130.680,00

09 cetamina, cloridrato 50 mg/ml 5.000 amp 10 ml r$ 76,17 r$ 380.850,00

14 clorpromazina (cloridrato) 
100mg 33.000 comp r$ 0,29 r$ 9.570,00

15 clorpromazina (cloridrato) 25mg 17.000 comp r$ 0,25 r$ 4.250,00
17 clozapina 100mg 16.000 comp r$ 3,20 r$ 51.200,00
18 clozapina 25mg 5.000 comp r$ 0,78 r$ 3.900,00
23 difenidramina 50mg/ml 130 amp 1ml r$ 17,73 r$ 2.304,90
24 Efedrina (sulfato) 50mg/ml 3.000 amp 1ml r$ 2,98 r$ 8.940,00
25 Etomidato 2mg/ml 2.500 amp 10ml r$ 21,48 r$ 53.700,00
29 fenobarbital 40mg/ml - gotas 135 fr 20ml r$ 4,80 r$ 648,00

30 fenobarbital sódico iM/iV 
100mg/ml 3.500 amp 2ml r$ 1,99 r$ 6.965,00

32 fentanila (citrato) sem conser-
vante 0,05mg/ml 110.000 amp 5ml r$ 6,14 r$ 675.400,00

33 flumazenil 0,1mg/ml 1.100 amp 5ml r$ 7,00 r$ 7.700,00

35 Haloperidol (decanoato) 
70,52mg/ml 3.800 amp 1ml r$ 6,00 r$ 22.800,00

37 Haloperidol 5mg 40.000 comp r$ 0,26 r$ 10.400,00
40 levomepromazina 25mg 8.000 comp r$ 0,44 r$ 3.520,00

43 lidocaína (cloridrato) spray 10 % 180 fr
50ml r$ 44,00 r$ 7.920,00

44 lítio (carbonato) 300mg 70.000 comp r$ 0,43 r$ 30.100,00
45 Metadona 5 mg 2.000 comp r$ 0,47 r$ 940,00
47 Midazolam 5mg/ml 27.000 amp 3ml r$ 8,00 r$ 216.000,00
50 Morfina (sulfato) 0,2mg/ml 7.000 amp 1ml r$ 5,22 r$ 36.540,00
51 Morfina (sulfato) 10mg/ml 6.000 amp 1ml r$ 2,48 r$ 14.880,00
52 Morfina (sulfato) 1mg/ml 16.000 amp 2ml r$ 5,82 r$ 93.120,00
53 Nalbufina 10mg 1.500 amp 1ml r$ 10,80 r$ 16.200,00
54 Naloxona (cloridrato) 0,4mg/ml 2.000 amp 1ml r$ 8,00 r$ 16.000,00
55 Petidina 50mg/ml 200 amp 2ml r$ 3,71 r$ 742,00
57 Prometazina (cloridrato) 25mg 60.000 comp r$ 0,19 r$ 11.400,00
66 ropivacaina (cloridrato) 0,75% 400 amp 20ml r$ 24,44 r$ 9.776,00
67 Sevoflurano 600 fr 250ml r$ 300,00 r$ 180.000,00
68 Sufentanila (citrato) 5mcg/ml 3.000 amp 2ml r$ 9,63 r$ 28.890,00

Valor ToTal: r$ 2.069.635,90
 
o valor global estimado desta ata é r$ 2.069.635,90 (dois milhões, ses-
senta e nove mil, seiscentos e trinta e cinco reais e noventa centavos).
dra iVETE GadElHa VaZ
ordENadora rESPoNSáVEl.

Protocolo: 718760
eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº 204/2021/FHcGV
ata de registro de Preços Nº 204/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para registro de Preços nº 87/2021/fHcGV, Processo nº 2021/446997, 
homologado pela Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clí-
nicas Gaspar Vianna, em 07/10/2021.
oBJETo: aquisição eventual de Medicamentos sujeitos à controle Especial 
e anestésicos para atender as necessidades de 12 (doze) meses de atendi-
mento dos pacientes internados nas clínicas, ambulatório, unidades de te-
rapia intensiva, centro cirúrgico e obstétrico da fundação Pública Estadual 
Hospital de clínicas Gaspar Vianna (fHcGV).
ViGÊNcia: 21/10/2021 a 20/10/2022.
EMPrESa: SiNErGia farMacÊUTica lTda, pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no cNPJ/Mf sob nº 35.186.943/0001-35, inscrição Estadual 
nº 083607790, com sede na av. francisco assunção de carvalho n° 87, 
Brisamar – Vila Velha/ES, cEP: 29.109-170.

iTEM dEScriÇÃo NEcESSidadE P/ 
12 MESES aPrES. Valor

UNiTário
Valor
ToTal

10 cisatracúrio, Besilato 2 mg/ml 3.000 amp 5ml r$ 22,10 r$ 66.300,00

19 dexmedetomidina (cloridrato) 
100mg/ml 8.000 fr/amp

2ml r$ 11,99 r$ 95.920,00

65 rocurônio 10mg/ml 27.000 fr/amp 5ml r$ 19,80 r$ 534.600,00
Valor ToTal GEral r$ 696.820,00

o valor global estimado desta ata é r$ 696.820,00 (Seiscentos e noventa 
e seis mil, oitocentos e vinte reais).
dra iVETE GadElHa VaZ
ordENadora rESPoNSáVEl.

Protocolo: 718798


